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Bei der unteren Naturschutzbehörde geführte  

Ökokonten und Flächenpools  

gem. § 32 des Landesnaturschutzgesetzes (Ökokonto VO) 

 

 

 

Kompensationsraum K01 und K03 

Ökokontoinhaber Gemeinde(n) Flächenangebot Kontaktdaten 

Naturschutzstiftung 

Kreis Steinfurt 

 

 Kreisweit • Erstaufforstung und Waldumbau 

• Neuanlage/Aufwertung Gewässer 

• Neuanlage/Aufwertung Grünland 

• Neuanlage Streuobstwiesen 

• Neuanlage von Hecken, Wallhecken, 

Kopfweiden, Einzelbäumen 

• Uferrandstreifen 

• Bevorratung von weiteren Flächen, die auch 

als vorgezogene Ausgleichsmaßnahmen 

nach § 44 (5) BNatSchG genutzt werden 

können.  

Telefon 

02551 691415   

Mail 

info@naturschutzstiftung-

kreis-steinfurt.de 

 

 

Große-Stockdiek, 

Thilo 

 

 

Ladbergen, 

Lengerich 

• Erstaufforstung und Waldumbau 

• Anlage von Streuobstwiesen 

• Gewässeroptimierung 

Telefon 

05485 2135 

Mail 

TGS@Kleinehoerstkamp.de 

Mucke GmbH Ibbenbüren, 

Recke 

 

• Erstaufforstung und Waldumbau Telefon 

05451 96500 

Mail 

Info@Mucke-Transporte.de 

Recker Ziegelwerke 

Berentelg & Hebrok 

oHG 

Lotte, 

Ibbenbüren, 

Mettingen, 

Recke 

Tecklenburg 

• Erstaufforstung und Waldumbau Telefon 

05453 93050 

Mail 

Recke@ABC-Klinker.de 
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Kompensationsraum K01 

Ökokontoinhaber Gemeinde(n) Flächenangebot Kontaktdaten 

Domänenverwaltung

Fürst zu Bentheim 

und Steinfurt 

 Steinfurt 

 

• Waldumbau 

• Grünlandoptimierung 

• Neuanlage von Stillgewässern und 

Gewässeroptimierung 

Telefon 
02551 93910 
 
Mail 
info@fuerstbentheim.de 

Elingmann, Tanja Ochtrup • Neuanlage von Streuobstwiesen Telefon 

0160 8039848 

Mail 

Egbert.Sandmann@gmail.com 

Rengers, Stefan Wettringen 

 

• Anlage von Grünland 

• Anlage von Blühstreifen 

Telefon 

0151 70016085 

Mail 

Stefan.Rengers@icloud.com 

Roters, Klaus Horstmar 

 

• Waldumbau  Telefon 

02568 1328 

Mail 

K_roters@web.de 

Tiemann, Wilhelm Horstmar 

 

• Waldumbau Telefon 

0175 8758996 

Mail 

wilhelm-tiemann@gmx.net 

 

Kompensationsraum K03 

Ökokontoinhaber Gemeinde(n) Flächenangebot Kontaktdaten 

Fintelmann, Alissa & 

Julian 

Westerkappeln • Grünlandoptimierung Telefon 

05404 7293977 

Mail 

Julian@Fintelmann.eu 

Menger, Andre Ibbenbüren • Aufforstung 

• Anlage von Gewässern 

• Grünlandoptimierung 

Telefon 

0160 7805580 

Mail 

andre.menger@gmx.de 

Monse Lucia & 

Geersen, Hans 

Mettingen, 

Westerkappeln 

 

• Waldumbau Telefon 

0171 4500186 

Mail  

hansgeersen@gmx.de 
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Rensing, Verona Lengerich 

 

• Neuanlage von Hecken  

• Neuanlage von Streuobstwiesen 

• Neuanlage/Aufwertung Grünland  

• Neuanlage von Stillgewässern 

Telefon 

0170 1969301  

Mail  

verona.rensing@t-online.de 

Stiftung Schöllerhof Westerkappeln 

 

• Neuanlage von Stillgewässern 

• Aufwertung von Heideflächen und 

Binnendünen 

• Neuanlage/Aufwertung Grünland 

• Erstaufforstung und Waldumbau 

Telefon 

05465 1876 

Mail 

post@stiftung-schoellerhof.de 

Schulte-Loose GbR Tecklenburg 

 

• Waldumbau Telefon 

 05922 2078 

Mail 

Assmannbentheim@aol.com 

Wesselmann, 

Alexander 

Ibbenbüren, 

Lotte, 

Tecklenburg, 

Westerkappeln 

 

• Neuanlage Grünland 

• Waldumbau 

• Anlage von Feldgehölzen 

Telefon 

05404 9944559 

Mail 

post@haeckselprofis.de 
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